et famula dicentes tractabant eis his quos sacerdotibus ad verbem inferat pro rebus suis repetendis de reductione regis et fere perdetur tractare ad effectus nisi personas seruum qui eos hoc tractare audierint debet sunt. Tertius proditoris comperta brutus consul propinquo filios in his produxit one deperibentis in conspicuo suo primo ad palus, ligatos et nudatos vestis virga cedri et pollinodium decollari. Quatuor supplicium filios ipse pater erat. De ceteris milibus nulli dolore signis ostenderant. De factum bruni mendaciam valeretur ut vix de ipso exire patrem ut confundam ageret. oibusque viuere id est huius oritur et respicie vindice deesse malunt. De illo etiam facti virgilius mentem non solum merendos. Quibus vestis sic pote Aug. et fatus claret reportit. De hoc etiam oratio h. i. docit. Unus post urbem condidit et clypeo brutorum personis apud ros manos consilii citostrorum regibus rōne non solus exequare passus sed etiam vincere fluidum, quippe de duobus filios latus tondemque exponit facti fratres virgilius et fruicardus in arte regum placidus in simulatores in contentione prorunt virgilius cedit. Et curi percussa. De hoc fuctu bruni facti Augmentum non infra h. v. c. xviij. Secunda hydronia quae tangit est de mortificatione bruni, quid rōne narrat ut tuus ibidem dedit. Referens et q[ua]rquinque annos dicto quod detectum erat sibi sumptus proditoris de eius sumptuum (applicatum mox bellum romanum) utili in quo casus breviter subiit fabrum surquimus habet inuidiū rōne, qui somnem admissum omnimente multo vulneribus cecidenter. Dormio vero bruto luciferae fibi in consubstantia luxuriosa spuma patet lucteque quā flumen tarquinii regis oppreficit. Tu crevitus vero ante finem illius morbo misteriū et successus fit et in confabulata marcescens ostiata tibi hic anno predicto rosa quinq[ue] confusa (habuerat quod enim vnuas, tuus est in bello) alter morbo, tertius crevitus fuit et urbe. Et infra. [Nam] et item brutes. Dicit ordinarius 2iusq[ue] opem antiquorum fuit circuus surquimus collaturi qui q[ui] in nomine surmactuam cum rege cypriano. Tunc lumen facile efficit non mentis mortalia expulsione et non obstante q[ui] brutes effici contanguisque regis propinquaque sua enim filius tarquinii locone regis id est nepos regis ex folio, in tunc vte et in consulari remanebat et frater. [Quo] anno confundatur et vult direcere et q[ui] anno quod predicta coniugata rem accepit et ab aliis cepit nouas possefiant fols confutacione qui h[ab]et primaria animus quocepit habere s[ed] flos. De differentia duplum plantea ad poterit tantatone dicunt infra h. v. c. xvij. Dicitur ab aliis coniugata regis sequentia anno regis de no[n]o et crevit. Imo quicq[ue] confusa crevit etiam nostra annua mensurae oderibus possefiant et q[ui] certa dieca efficit coniunctionem. Et coniunctiones populis ad degrediendum magistris nosce responderunt. Vnde si nō perdetur potestur nosce p[ro]fessores, eties; si et aliquis caligine fuisse fuit alio tempore crevit. Et infra. [Nam] et item

Tertius

Hoc tempus fuit **Idio** **Tarquinius superbus** post eis
pulchritudinem suam virum. Et vel. xv. anno viii et pars
lxij. c. viij. Et infra. [Sexta fuit q[uod] id est salutis
et. Salutis dicit que hic recitat aug[ustus] in libro histo-
riarum suarum, que supra eius recitauit aug[ustus] iij. c.
xvij. vbi etiam patet eorum intentio sic.

uid itaq[ue] ego tatasq[ue] id

B[ea]t[us] finito his p[ro]p[ter]e. In hoc et r[ec]o[rum] bea-
tus aug[ustus] tractat de malo que romani passi sunt post
modum tarquinij superbus. Et primo rigore mala que
passi sunt i generali ollide q[uod] aucto[r]e p[ro]p[ter]a temp[or]e
fuerunt illi d[icit] sic. Aug[ustus] f[ac]t[us] ibi. vbi ergo
erant illi d[icit] sic. in uerbis contra deos eorum et expi-
cat mala que v[er]o ad primus bellum punicum passi
sunt. et hoc facit specialiter. Per tot annos v[er]o q[uod] c[on]tra
fere per xxx annos ut lupus libro. iij. c. xxiij. often-
damen videtur q[uod] melior littera effet v[er]o ad pri-
mus bellum punicum. q[uod] magis concordaret cum
principio xxij. capitulo huius libri. nam poll[ut]um
fatum tantum pacem habebant q[uod] clauerunt por-
tas ian[us] vi lupus libro. illo. c. ix. dicimus fuit. Tam[en]
foste qui illud temp[or]e modicum fuit respectu al-
ternatio id pro nullo computatur. et idcirco v[er]o q[uod]
ad secundum belum p[ro]p[ter]a us a saluho breuer in
timatum est h[ab]et in bellis belli. Et infra. [T]ec nobis
qua[est]ionis dicimus te. hic penit q[uod] romani boni non
sufficiunt id est reali sui proprii hoc q[uod] mas-
ta eorum recitauit. Sic non op[er]e hoc ab ipsa
petere. quia certum est q[uod] boni romani proprii hoc
non offenduntur. sicut nec eorum proprie[te]t frumenti
tuo qui multa priora templa[re]t quibus aug[ustus]
dicit le filio et octo multum imparem id est le mino-
rem filio quidem. quia eloquentiores. oto: q[uod] Hudi
olores erant. Uocatur autem filium et contempla-
tio eccl[esi]ae qui dum qui filio et contemplatione
vacat operari q[uod] ab exterioribus actibus quefacit.
et idcirco oto. q[uod] magis ei vacabat. Ierib[us] talia
q[uod] sibi multum aliis occupato. Et infra. Quod sa-
luttis at le in bellis suis. et sunt verba salutis
ab illo loco plurime turbe et. v[er]o id est. lufus.
poro si ultra. id est. salutis. Et queno de ro-
manis poll[ut]um regis tarquini[us] si. plurimi tur-
be id est tribulationes. nam turba. h[ab]et aug[ustus]
de verbis omni et. Et non est aliud q[uod] multitudi-
nis turbata. Seditiones vero et ad extremum bella
causa ora sunt te. de quibus dictu[m] est supra h[ab]et.
et plus infra dicitur hoc libro. c. xij. dum pauci
potentes quoniam in gratiam plerique concesserant.
id est multi alii non etiam potentes in eorum gratiam
venerant proprie[te]t hoc adherabantur. Sub ho-
mo[rum] patrum aut plebi nomine dominaciones af-
fractabant id est cum affectare domini et hoc in-
tendenter p[ro]tenderent se agere causam patrum ali-
qui aliqui causam plebis. et sic miserunt quidas ad
partem suam patrum quidam vero plebem. boniq[ue]
et mali ciues appellati (uppl[ate] furentur. non ob mali

ta in temp[or]icam omnibus pariter corruptis id est
q[uod] illi effectus sed et quibus illi uppl[ate] furentur et ini-
ria salutis qui prelenta balbar id est q[uod] ipso tem[po]re
re illo placebant concedebant pro bono ouel atque
Decal[og]us. Et infra. [U]bi erant hi quando
Valerius consul te bilonis quam hic tangit be-
tus aug[ustus] narrat in libro libro. iij. de ver-
bia oratione. videlicet q[uod] sub confutacione uno claudio
et publico valerio q[uod] dies romanorum ac ferme con-
gregatis in multitudine magna h[ab]et v[er]o ad duo milie
la quingentos duce quodam appio berdonio qui
erat fabius arcem capitoli occupauerunt quo te
pone inter partes et tibi h[ab]em pro legibus quibusdam
ferendis et diffendo. tibi vero berdonius pos-
sumus te ad hoc solum sentisse ut cyclas in patriciae
discreceret et seruos a duro feruimus. tuge. hi exarant
nisi hoc bellum concederetur extrema mala exca-
cur. et concordando volcos et equos per pullos ut
nobis in bellum contra ipsos. Tantus est. furor es
dem tempore tribunos p[ro]p[ter]a iniurias et impie
disuigilarentur q[uod] non effe de bello illo remedium. q[uod]
qui arcem occupauerunt erant patrum b[ea]tissimi et
clientes qui de confito patrum arcem occupauerat
et plebo sic terra a legibus p[ro]tendit diffiliter pub-
lius autem valerius ad tribunum et pl[et]erum accedit
et colos arrogetur compit[us] q[uod] cur iam respublica in iuste
necessitate delerant adiutoria q[uod] bi[us] enim ab bellis
tibus capti sunt. q[uod] suppliciis marum et optimis et ius
no regim[us] et numina et ali[us] q[uod] deinceps ob fidem habentur
et q[uod] culta seruacionis publicas penates tenentur.
Quibus n[on]. Nam et in ali[us] fedinacione et p[ro]p[ter]
mouerunt donec nos superuenientis ne silentius im-
poneret. Tunc igitur vacat et loca romano[rum]
audiret[ur] hic que romani fiebant cum ererint in ful-
lum confutacione venient rom[ans] et et arcem ac. Et illi
tibi liberis. contulemus salutem tuorum tam
romani et nesciunt leaguos et ascendentes in illis
cum capitoli tamq[ue] in vestibulum templi p[ro]p[ter]a
ram. tum Valerius consul accedit. et misericordia inter
primos occiditur quem publicus colligunt. et den-
tem sidereo flamus corpus regi sufficit. parvus ipse
publicus colligunt h[ab]ent officium. tantumque erat ar-
dos pugnantium romanorum et tulculorum. et ante
te vicerent. q[uod] ferent burem eorum intertemp[or]em.
Dulcissimum collum cede sua fedauerunt templis.
multo capi sunt hyrcanites interficiunt et capi
tolum restituant et purgantium aripi. tollit[ur] et
infra. [U]bi erant te. de legatis missis antea
nos dictum fuit lupus libro. iij. Et secundum est
etiam q[uod] sicut dicit. Tunc lupus libro. iij. de v[er]o in
origine non. Cum erant missi legatos interficiunt
sua deferent sed cum vi mores et inflatae ac uera
aliorum ciuitatum greci obligeant attendunt. et
no[n]scrifit. Quantus vero ad difficultatem rebus quod
hic loquitur aug[ustus] secundum illi. q[uod] si ut tunc
tunc lupus ibidem codem anno fuit me. et si tunc
filius inerit consules et tribunos plebis. et si et ep[iscop]us

Ziber

Tertius

Gilbert

quod patrifici concedere noluerint. Idem quo lac-
tus in abbreviacione tuis liniis lxiij. 57. dicit sic.
Pater propter ea alienum post grecos et longas fe-
cundatas ad vitium fecit in sericolas. vnde ab or-
tenatio dictator oedictus est. *The eties omnia in
ta legem ut plebiscita non minus valent q[ui] leges ut
pater per inflatus de uia mea. et c. 5. sed et plebisci-
ta est infra. [Cum quo nam uita bella sit. hoc ut
gutus pistorum de proletariis amicis scripsit. Quis
verto eis deinde proletarii pater per aug[ustum] hoc. Itaq[ue]
ca romani xxiim rebus bellicis vacuitat q[ui] p[ro]p[ter] nec
rebus domesticis nec possessoriis prolis vacare pol-
lent. certenatoq[ue] ciuitatis non posse nisi flue sine
nouo prole ordinantur q[ui] illi qui non poterant suffi-
cere ad militiam. ppter inopias in urbe invenirent
procreationis prolis vacantes de quib[us] oportet. *U. gel-
lius l. viiiij. c. 5. et si] iulius paulus illi qui in ple-
be romana transiunssi erit a pauperum. nec ampli
us q[ui] ante quinque annos erit a pauperum. deferentur
proletarii sicut appellari. Quid vero nullo aut q[ui] par-
uo ete celestebat capite censu vocabantur. et nec isti
nec proletarii militis scriberantur nisi in numeris
maximo q[ui] famula eius pertineat nisi nulla erat prop-
ter q[ui] amans in patria fidem et firmamento nos
facerent. proletarii t[ame]n aliope republice q[ui] plebiscitus
inuentus militia p[ro]p[ter] in milibus ciuitatis le-
gebatur. armisq[ue] his sumptu publico gibebantur
Dicit alii fuit proletarii ab officio proles credidit eo
q[ui] censu re famulari pertineat minima potest remp[er]b[us]
cum maxime proles t[ame]n giganteis copia frequentaret.
D[icit] Dec. 21. gelius. Dilectioq[ue] hoc p[ro]p[ter] tacit[us] a beato aug[ustinus]
narrat ois lxx. 15. dicitur q[ui] anno ab urbe colu-
s[er] co[n]tra[dict]o[n]em cum videtur clavis romano-
rum in mare penetrante cum bofinae transferunt
et quaque q[ui] morsu per fragas cuiusq[ue] alias naves
capaces ad portum ipsius erubant interficientes ois
illios qui bei o[ste]n[t]is die posuerunt a locis videntes.
D[icit] filius ergo a romane legem tarentum qui in
ciuria conqueritur sed expulsi sunt. et ceteris uiuunt
a ceperitis a tarentino. Quid enim valerit. *L. ii. 1. q[ui] vnp[re]-
legatus virme refuerit ei. Dis ipso canisq[ue] inge-
bellum oxum est. Romani vero Adderuimus qui et
quibus elemi bellis in circuitu rogi strepabant vici
m[od]i necessitate coacti proletarios et fumentum s[er]v[er]i
sua coegerunt. t[ame]n sic exercitu magno factu emis[us] q[ui]
romanos cum exercitu impetu fronte in valentissima
fince tarentinorum igne et ferro valde omnia pars
tima ciuitatis opida expugnauerunt et munitum sed accep-
tam crudeliter vindicauit. Xanthippus quo in
multu fumentoq[ue] quatuor tempore impetrare auxili
p[ro]p[ter] r[ati]o[n]em q[ui] p[ro]p[ter] causa p[ro]p[ter] grece c. 1. t[ame]n
tarentini crederunt grecos. sed laccedonem c[on]tra
diderunt tarenti. peritos ergo tarenti vixit p[ro]p[ter] ref
fute et assecundato debito r[ati]o[n]em q[ui] ante ro-
manos incognitos. ut in italiens et grecas fecerit ad-
dura. Primum igne pagina inter romanos et patru[m]
cum rotis bellis assecundatur quiso p[ro]p[ter] tarentino agg***

Tertius

et illa fons. I. responso precia mandata est. responde
quod partis ipsius et appollo virtus facere defiderat
bat et aegyptiorum aliorum auxiliorum qui bello
se romanas impulerat. Et infra. [2] Alioquin in tanta
ffrage et. de hoc frage narrat oratio II. ut. loquens
de ipso bello fratris sic. Romanorum inferni nulli celari
audire. Ceterum enim mox et malis inter capo
do belloq. et cuius fons cellulam a plus agnoscit introit?
intra bello. Nam fabio gurgite nec profunda. et gato ge
mico pellitula graue vnde popule mulierem et pe
caderem evadat. neccata enim in vetere frabas futura
prole vacante et immaturi partus cib periculis ma
trium extracti ab omni proceperantur intantum q. cre
debatur defectus esse sufficiens probis tam in homi
nibus q. in animalibus. Et infra. [3] Ubi se credo ecul
lapsus et. doc dicit bris aug' invidendo eculaps
um et romanos qui eculapsum ad se accicererunt vi
morbos et pestes curare. post cuius aduentum conig
peffilia predicta. Dicit ergo q. eculapsus poterit se ex
culare q. nō erat obliterari. sed archipeller. I. medecus
poterit emis eculapsus viri ironice loquamur dicere
q. obliterari non bene artem nouerant oblitericidit
ido spes vel q. non bene exequatur officius suum et
ido erant partus ab omni. Et infra. [4] Quid remis
illa t' de pellitula quid tangat hic bris aug' nar
rat oratio II. ut. sic. Anno obvire adiuta. ecclisis
pellitula ingens apud romanum flagravit. cuius
affroctus significat contentus ibi q. virtus imple
re non possum. Si enim spacio q. manefera inquirat
velra blemius poterit el. urbem depopulat. et u
tus erat tamquam mortua et sibi liberi confulseren
tur qui eis. et dicit in impetuus responditum. Et. i
t. In quo genere oraculaq. et. verba sunt nulli li
bro. i. de oculazione. Scripti enim milia de ocul
natione II. ut. et vult nullus docere in proposito q.
oracula que circuibatur et libri sibillini. ut rat
obtura q. nō poterat haberi certando res quā sig
nificantur. et idem qui eos interperabantur solim sibi
que oculatio coniuncta sicut poterat et voletant nec
alii coniunctio oculatio credi potest. nisi sicut huius
qui consuetudo loquitur. Et infra. [5] Sic interris
a magno et. hoc dicit aegypti eculapsus ibi quo
ad malas situdinum cui non subesse se poterit circuire
excendo q. magnum illud proesse non erat aliqua cau
la naturali fed ex tra deo et sicut non fuit possibile
remedium nisi q. si placarentur. Et infra. [6] Unde
ad a malius et. Dicit aug' et oracula sibille multe
vere romanos et deos romum. q. et quo edes deo. q. sibi
occupabantur a peritio pugnat et nō a dolo vel
eosq. inuidit signum fuit q. dicit romanum multiplicati
erat in monte. et nō alioquin. et aliis et non
fuerint edes eis in vobis aliis hominibus trahite.
Et infra. [7] Nō vult magne pericile reg' et. vult
aug' docere q. vestro in libris suis scribita de eis
facto tunc misere ad edes illos pertinaciam fuisse fi
ti ignota. q. pollici scribent sue imperie. nisi edes
dei mei suo ipso finitum ab alijs occupate vnde delecte

Et infra. [8] Sed nunc interris te hoc dicit q. lice
per oraculum sibillimum videturbis dixi qui tantus
malum caerule luis cultoribus permisimus et aida
ti ad tempus bonae fes alia mala venirent. tamen in
rei veritate ipsi non depaterent vellem. topi ad eum
sicut supradicti. Et infra. docuit et. ourens aug' p'li
precederunt finem pellitulae cum imponendum. et
ideo volebant libri aliquia in honorem fieri ad fed
dum malum illud. ut credere p. eos fuisse ledacry

43 VERO PUNICIS BELLIS

I. Et infra. [9] In hoc c. rovi. bris aug' tractat de
malis que romani sustinuerunt in bellis punicis. Et
facit i. hoc c. duo. q. primo romane mala predicata
obvit. Secundum ibi hec illa nequaquam ostendit quo
modo hec obiectio contra romanos procedit et affi
cator condidit. Dicit ad bellum punicum qd sunt
inter imperium romanorum et offensio vel cartaginem
suis. fuit autem cartago causa potentissima in affri
ca q. ton affr. et etias parti bipartite fes vici ad
fluum tyberis imperabat. et ideo omnes affr. vo
cati sunt cartaginenses. idem etiam vocata sunt pri
ni et puni et affr. fucurunt autem tria bella pa
ria et puni super l. i. c. xv. Et notandum q. mala q.
hic tangit aug' a principio punico. v. q. ad illius lo
cum. tunc magno metu et. occidere in omnibus
bellis illius. sicut minima tertio q. in punius duobus.
Sicut autem oculi bellis qd fuit inter romanos et puni
regem fuit carthaginiensis cui volebat p'li fuc
currere autem fuit enigma primo bellu punico. Nam
carthaginienses audita mala p'li petuerunt aspidium a
cartaginibus accepserunt. et pugnantes contra
romanos vici sunt. nondum tamen belles a roma
nis iudicari. Et ideo pugna illa non pertinet ad pri
mum bellum punicum. sed ipsum circiter novus ann
us ficitur et fuit p'li punicum et occidit. Et infra. [10] De
magno metu et. hic narrat specialistus mala que
conigerunt in primo bello punico. et q. specialistus
hic loquuntur de tempore primi beli punici p'li ex
numero quem aug' p'li ponit brenco q. ferme omnium
ludorum celebratis quibus vocat fecularis fuit ini
tia circiter per centum annos ante. hoc tempus.
Doc tempore ignotus fuit pumum bellum punicum.
q. inter militiam ludorum illorum q. primi bel
li pumum fuerunt circiter anni centum. Nam
ly' oculus ludi ferme nulli q. fuerant anno ab
be condita. ccclxxvij. pumum vero bellum pum
cum incepit anno. ccclxxvij. De infinitione vero
illorum ludorum patet lupa libro primo x. 1111.
fuerunt autem infinitum pro remedio corporum q. li
tame corporis non valerent et ultra hoc fues
runt corruptio animalium. idem dicit hoc. Q. fucu
ribus compontibus memoria negligenter perirent et
liberas illorum ludorum. Et infra. [11] Et renouar
derit et. Quidam ad infinitationem ludorum c'le
cratizans deo inferno fes platonem et proferit nra
et valerem. l. i. q. cuius ingesta pellitulae vnde iu
d. xij.

Liber

quidem ad boles. et agri quidem ad fructu[m] galliarum.
vadimus quidem ducas radicibus flumine flumine tunc et
fita viro ad delibrationem laboramus? infirmatus
oculis deos libi homines, ut patrem patremque in
fusus caput exterrit, responsum est libi. q[uod] pacis fau-
lur mortuus illi flumine p[er] obiectu[m] flumine cor tenuisse pos-
ta illi dico et dico. platonico scilicet inferno et p[er]fer-
p[er]ne que dico deo inferno era aqua calida quid ipsi de
h[ab]entur reverentur. Quia hoc intelligens de tanto
que eis custodes magno et famoso et mortuorum a româ di-
flumine de qua supra facies et m[od]o, tunc valde na-
turaliter amittuntur. q[uod] ipsi fatus pacem nec tunc
nec ipso possunt. q[uod] calixteri p[ro]fecto est. certe p[er]
e[st]i, famulus libi apparet in loco quodam qui vi et
subterraneo nomen dedit torrentis vocabulum. Exi-
t[er] ex aqua nascitur et h[ab]et aqua sicut p[er]pe-
tua aqua fato aqua creatur[em]. calicifacit p[er]petua
bubulcans dicitur quia potest flumen foris latet ubi
bubulcans videlicet in fonte vel quandocum coag[ula]t
p[er] se tempore et scriptum ut aditus prospere arid
vnde posse illa fuerit illata nigre h[ab]et immola-
re nomen. Lectionem etiam et ladi nocturne fierent. De
ter vero paucis nullam dicitur videtur pergit ad
cavatorem ut ceteras uoxes ordi precipient fuisse ut
non fodiunt fundatione pro era locanda, qui d[icit] d[icit] fo-
drum inveniuntur p[ro]funda sub terra ad. 17. pedes aras
quandoq[ue] d[icit] et prospere inscriptum. q[uod] si valerii
ne acceptiperit p[er] suos libellos h[ab]emus. Aug[ustus] id
dei incolam[en]doq[ue] et lectionem etiam tribus
nominibus q[uod] nos erant liberi curari fecit. Cuius eripili
valerius publicola qui fuit c[on]sul primo anno post
reges expellit et liberat in locis collatis sarcinam
libido facinoratu[m] ostendit. fecit apud candem
aratum bosque ingros masculos omni et prospere bo-
ves. etiam incolam[en]doq[ue] et ladi facie
tribus nocturne etiam obire ficeret fierat ante.
Tunc et uolent. p[er]tinet ergo q[uod] ladi ut faciem inhi-
tu[m] p[ro]moto[rum] post reges expellit et illi uox
non fuit enim expellit ab urbe condita. illi do ladi
frumenti abduxit fuisse et alii fidit n[on] pallioides alios
q[ui] non bellum p[ro]mici fuisse resocuit. De quo q[uod] dicit
hic ampli[er] uox corporis monachorum vestorum inferorum
etiam latrone delectabatur q[uod] ip[s]i p[ro]misi bellum p[ro]mici
q[uod] doronum. etiam incolam[en]doq[ue] et ladi ut
bolis inveniuntur uideamus. quod mons bip[artitus] est plus
et. tunc infernalis ostendit et. Cade et bip[artitus]
de orate et bicant. q[uod] deo conuenientem tenet et bolis
propter monachorum. Unde in hoc q[uod] deo aug[ustus] metu
excessus aliquid sonum temet. In hoc do et tunc nos
latrone delectabatur alludeo et q[uod] deinceps illi ut ladi ut
decreverat et nomen. De resonatione p[er]tinet inde
apud infernum facit nomen latrone. Et infra
[T]ib[et] facit infernalis et. destruxit ut seruo
regale q[uod] hec resurgat postea supra it. i. c. xv. q[uod] o[ste]n-
sa est etiam mortuus it. i. c. xiiii. Et infra. Cleru[m] et q[uod]

acti sunt ex d[icit] q[uod] de tentione hoc dicit ang[elus] 5. q[uod] opt[er]e
monachus apostoli platonico qui posuit deos esse aliis
corpus aerell[um] habentia ut poter[est] infra it. vii. i. c. xvii.
vel hoc d[icit] quarens ad comparsaque summa q[uod] vi-
sibilium se offundit. et denique cum est et figurare ut
volunt. Et infra. [T]ib[et] mortuus illo age ed. ut malis
que hic recens ang[elus] facit infra verbis p[er] aquas
et igne loquuntur eosdem it. iii. et duci q[uod] omnis ab ut
be condita quinq[ue]familia[rum] repente fabri-
cio ip[s]i[rum] nomine preuenienti strigibus romanis. q[uod] d[icit] car-
taginensis. Et quidam quinto lucano et camillo au-
to[rum] cito[rum] conseruatis aquae aquaeque clades pone ab
impliciunt ut[rum] liberto est incolam[en]do sicut subi-
bit et ultra op[er]atio vel deuotioritate vel magnifica
dine redandante romae edificia in pleno p[ro]fite ore
et aquarum grandissimorum clades grandio ignis volta
no fecuta est cu[m] ignis mortuus vnde flammant plus
rumpit circumdata partes permagente. p[er] omnes domos
q[uod] infernabilem flagrum fecit. quando dies ola in cir-
cuso fuit depopulatissima edem velle comparet. et nec
quidam de iis subiunguntur ignem dum qui eternus
putabantur transponentes ignis opprimit. vnde eti[us]
meditato[rum] omnis artifex deo emper. et brachio fendi
ut ablatio augeat. Dic or[atione]. Ignem perpe-
tuum vocat ignem qui in templo velle a virginibus
que faci doce etiam erant communis lignis appositi
ne fovebatur. De illo etiam incendio templi vellet.
et metello sacra exposuisse loquuntur namus it.
ix. de verbis origine. et ostendit it. vi. de falso. Sene
ca vero it. iii. berlioniensi. de clamacione. i. tunc
metello tunc fuisse etiam et i[de]o p[er]modus fa-
cerdotum flammam et negatam. Donec metello hic
autem vocat velle familiariam. q[uod] licet letitia sp[irit]us
et alienus decimus qui in templo velle fuisse cu[m]
tanto fui percusso omentis et saltare. Et infra.
[U]bi a ueluti uox perpetua eccl[esi]a. velit quay
ignem volent alii. q[uod] uox perpetua domabit et
gratia ap[er]tem q[uod] feuerit ut dictum est. Eccl[esi]a.
[S]acra n[on] famula eccl[esi]a. faceta finalis vocat ang[elus]
facto palam[en]do que ut trota aliis faciunt. q[uod] sicut
dicti ostendit it. vi. p[er]modus. familiariam pelle-
dos. q[uod] quo faciuntur. p[er]modus cum aliis et ignorabat
ut facio diligenter fuisse et omnia lasso transi[er]e
superstitione ut diximus it. i. c. xiiii. q[uod] h[ab]et potestum in tem-
plo velle et cetera templo ardorem faci expositum ut
dicti ostendit. et duci h[ab]et ang[elus] idem. Dic etiam q[uod]
ita facit fuisse etiam ut quibus fuisse p[er]modus
ignoramus. q[uod] d[icit] d[icit] latronum et alium quibus fac-
cellae facio d[icit] p[er]modus in magna reuertente
et tunc ostendit illo modo occidit latronem et ali-
bo fuisse latronem et latronum cito regnum perdidit
De p[er] modus dictum est libero alio. c. xiiii. Et infra
[D]ic illo nequam eccl[esi]a. hic uox angelorum q[uod] ca-
que duci de romane et deo sonum. p[er]modus p[er]-
tinet romani p[er]tinet fuisse officia et confidit. Con-
claudit etiam ostendit eos. quae ip[s]i non colerant
deos proper aliquae bona eterna et fuisse sed

Tertius

*Colisse proper prefaciens. et idcirco ex malis que passi
fuerit poterit & frustre collocari eos. ad eumque poterit
proxime pessimos ex malis que hic possentur argui. q.
ad colisse proprie pessimos prefaciens. sed pessimi futura.*

ecundo autem iuniso

qui belpomus a gallis condidit. si ergo gallias erit
casa, nos haec sita non possunt a patre nostro ad alios per-
petua vobisque refutare; inuenimus ergo fieri et fer-
ti vos appetere. In aliis quoque non gallis sed rebus
tertio belpomus aq[ua]rius rupes immobiles igne et fer-
ro retinendis quadrividiis in his compagis. Quiaque
pertinet ad plana huius sita ad plana lombardarum
hunc tamen in exercitu censu sunt pedibus 17. 17. milia
equorum. Scripto quo dicitur romanorum primi casus
erat qui fuit occurrere. Alioquin plus opus fuerat uel
minus 40 padu[m] in luna prope granaria velutina et a fu-
lio suo caprone tunc admodum uincere a morte libe-
ratus erat. Cetero obdedit pene omni exercitu romano
nisi quod scapo contulit ibi habens. Postmodum ab
eiusdem scapo et flaminis trebatum qui est nata place-
ritam item pagnum et in fortuna cunctis. Similiter
minus 40 scilo aler cogniti sui collegi natus de his
cum exercitu rediit et apud eundem flaminum aggre-
matis exercitu fuit solus cuius sit. In quo bello res
bambul valutatur nisi quod patru[m] ad primo vere in
tafcias transiret in illo appulit monachus coropero
et bimbo bambul ex iustis et orationib[us] ei exercitu ob-
rigatus. Vbi magis nequissima voluntas huius uincitur et uia
et plumbum et spatha perire oportet frigore perire
remansit deo progrederi per viam plumborum uita
les seruos meos, patrem socios et matremque padum.
et oculum quod iam habens operi frigore vigilante vix
lente et frigore ex labore assulit. Cui difficultate
et pulchritudo ad cultu flaminum contulit ap-
propinquato. Namneque apud locis transiit qui
modi lacu[m] pallium erat et ad bellum, ubi ante han-
nibalem totius exercitus romanorum circumscrip-
tur transirebat. Ite ergo si occidit et c. et r. milia
romanoq[ue] et lato adiutoriis referuntur. In hoc
bello tantum fuit ardor pugnandi ut utrumque
grandissimum qui tam repente erat ut viribus duris
monstra transiit rupes doceat. Huiusque retroribis
corrigi aliisque non leviter. Dicitur hoc feruera et pagina
climacis. I. apud cassas vicus upula. vbi pagnum
bambul circa duos sphaeras ex cunctis paulis et tunc
tum varronem. et inperfecta cum rivo romanorum. Riu[m] autem
is et exercitu bambul magna pars circa est. pe-
rinus adit in eum bello emulsi paulus multo. sublato
et pectus. vni. et imperfecti lumen. facilius. tunc. vel
occidi vel capti nobis veri. cccc. pedester indutis
plumbis equum et via melius quantum. Tunc ab
scilo aler cum quinq[ue]cunq[ue] rupibus fugit versus
flumen. nec dubius est quoniam deinde via prima fuisse
notum. flumen. si bambul ad maledicendis urbibus mor-
pul vocatum scandidit. In media pagina circa trece pre-
nos romanis sic officia sunt. et ex tunc multis annis
tertio itala primo romanum subiecto a romane defec-
serunt et bambuli adiutori tunc quae caprae erat
precipua. Scindens omnia et precer duas paginas
aut Dambulam et romanum futuram aut pagas
multas tunc quidam romanus cum omnibus cartagi-
nensis superioribus erat. Subiectus tunc Dambul

Liber

pugnat in Italia frater suus Dardibal pugnabit
contra romanos in Hispania. qui duos scipiones
fratres et duces romanorum milites in Hispaniam
contra ipsius occidit et multas frages romanorum
fecit. Et infra. [T]res modis anulorum scilicet. Oto-
lius quantum ad numerum modiorum concordat
cum angustissimo. Tunc vero iunius libro. vi. de feci-
do bello punico dicit q[ui] anulorum anerunt tantum
fuit aceru[m]. ut h[ab]it aliquis auctor virga tunc mo-
dios cum omni modo explerent. dicit tamen q[ui] propius
et vero non p[ro]prio modo fuisse. Et infra. [D]icit
q[ui] hic frages scilicet. vult angustissime q[ui] hinc
id est ei numero anulorum qui solum nobilioribus
et maiores interfecti deruntur fuerunt cartaginem
transfusio conicte poterunt cartagines metu
quanta fuerit ab eo abutio romanorum minus nobilior
interfecta multitudine q[ui] videlicet eti posse per mo-
dum alium sanciunt. Et infra. [D]enique tanta scilicet.
Quantum ad hoc narrat orofius libro. viii. q[ui] post
octauam cladem romanorum adeo desperauerunt ro-
mani q[ui] senatores derelinquentia itala et locis alijs
ad habitandum sibi querendis confundit inuidius
poterunt. quod rite confirmatus fuisse. nisi co-
ntra scipio tribunus tunc eruditus qui postmodis
scipio africensis appellatus est districto gladio eos
derruit. ac p[ro]prio patre defensione urare in
sua verba cogitari. Cuius facto romani ad spem vi-
te respulerunt autem dictatorum decim annis crevit
Q[uod] pro defecto militum debet aliis a. gen. Anno
anno fixi manuarmis et monachorum militiam fecit.
Cuius erant quatuor legiones vadecamus col-
lecte seu contracte. Tunc etiam feruus spectati ro-
bore ac voluntate vel oblatio a suis dominis. q[ui]
si opus erat publico officio emprios sub tunc q[ui] liber
tate ad sacramentum milie adgit. Utaliter libro
vij. c. vi. dicit. q[ui] multa frumenta tunc empta qui u-
tan q[ui] strenuum ac formidante operis mili fit
in cultu. Dicit enim orofius et valerius libro. vii.
concordat q[ui] hunc etiam dictator an tu quis roma-
ne milie factum revolens sicut factum romuli qui
sylvas constituit pro supplemento noui exercitus
et dico velut a sylo parfacto domino qui fecerit
ac debito obiit) tunc impetrante promissa milie
et scripsit. quoniam numerus ad sex milia virorum
fuit. Scindens etiam q[ui] 15 annis iunior libro. iii.
de secundo bello punico. ubertus sextus gratus
legiones pro magna parte habebat voluntum qui
ferri exstiterat multoq[ue] et initio strenuum liber-
tatem meritorunt. Et infra. [D]ictator sua trans-
p[ro]prio eti narrat orofius illud idem de armis et p[ro]p-
riatis et etiam tunc iunior libro. Et infra. [T]erci
flependus eti. De clementia q[ui] licet strenuus post clu-
dem clamorem suppliciter defecimus erant id est pe-
cunie publice ut paret per orofium libro. iiij. eti autem
erant locus ubi pecunia publica reportatur. tam
illud de quo hic loquitur angustissimus contingit post
interfectionem bozorum capiendum in Hispania fuit.

anno. iij. belli punici secundi. nam h[ab]it otio siuus sic
ab iunctitate consilium sed cladii merci et valerij leui
mij aurum et argentum signatum ad queflatores om-
nes senatoris palam in curiam conculerunt ita ut
sub p[ro]prio pretre amulos singulos bullasq[ue] sibi ac filiis
et oendre per filias et uxores autem tantum singulas
vincas. et argentei non plus q[ui] singulas relinquenter
Tunc vero iunius pro supplemento remigum pro nau-
bus decimam tam hominem q[ui] pecunia valerius tunc
minus consul confitimus edidit. cum parva quad age-
dum foret bellare in hunc modum. Sic ut magis
stratus p[ro]prio honoris senatu et famae populo. sic
convenienter et ducere se erubet ad omnia sub eum
dum. Sicut si volunatus q[ui] perficie p[ro]priae remiges
erubent. p[ro]prio imperio nostro membris. Omnes
ergo senatoris conferuntur etas in publicum
aurum et argentum ac q[ui]libet sibi amulos et clu-
tige et libertas et fuso bullam. q[ui] quibus ut eti q[ui] fu-
li singulas relinquenter vacias autem qui corulis sibi
sunt fedemur ad reddenda iudicia relinquant sibi
equi ornamenti et argento et tot libras ut possint
habere octonum imagines et portantes ad labemna
sacrificiorum. Leti senatoris libram antennam tunc
vnam sibi relinquunt et tunc lignam quoniam multa in
singulas res familiares. Secundum factum est approba-
tibus omnibus hoc consilium tuncrumq[ue] pecunie et
latum est. ut tuncrum quoniam officium erat pecu-
niam recipere et recipere. Inbetre ad hoc non suffi-
cient. Eti autem bulla quadam omnia levitatem nos-
tum purgat. foliabam enim bullas aureas quas
dam rotundas ad modum bullarum que in aqua
erumpunt per corrugat a collo deplentes ponunt.

ed in his omnibus bel

li eti. In hoc cetero tractat beatus augustinus
nus de quodam malo quod sustinuerant romani
in annis suis temporis secundi belli punici vel pa-
rum ante. Nam si in ipsius anno secundi belli punici
ab illo tempore quo bambel inscepit bellare contra
romanos duxit. nisi malum de quo loquuntur hic
augustinus precellus bellum punicum secundum et
fuit eius occasio. et tunc occidit q[ui] bellum punicum
secundus inscepit anno ab urbe condita.cccc.rrr.iiij.
Si vero inscripimus comparare annos belli belli
ab eo tempore quo bambel inscepit paginare cibos
romanos duxit vel inde recte sicut augustinus hic
comprobat. tunc accide malum hoc primo anno bel-
li punici id est anno ab urbe condita.cccc.rrr.iiij.
qua et anno h[ab]it orofius p[ro]priae contra sagittarii
miles amicos romanorum. facit autem angustissimus
in hoc. cetero p[ro]prio enim predictum malum duxit
he. Et secundus ibi. hic aliquid agerem usq[ue]l. consta
deos proper hoc malum miseri. fuit autem hoc
malum defensio sagittarum. fuit autem sagittarii cu-
tata q[ui]dam possessissima n[on] p[ro]pria fera in con-
fusio impetu sibi[us] romanebam sub sub

Tertius

terra. sed tamen romanorum fons et amica. Scilicet
banibal qd inde posset habere occasionem pugnare
et expugnare romanis succurrentem ut eos defen-
dere vel vindicarent ideo pauci contra saguntius
qd contra romanos se mouer. Ideo autem occasio-
nem contra romanos pugnandi quiescere ne vide-
tur pacem inter romanos et cartaginem possit plus
quam bellum pugnare factus perfide violare. et pa-
ret per riteas litione de secundo bello punico libro
primo. qui etiam narrat qd hanibal primo impugna-
vit suakates victimas saguntius qui non erat de foci-
tate et co. id est ratione romanorum querendo occa-
sionem expugnandi saguntium. Cum vero primo la-
guntius conflictos et in cauitate refugientes ob-
sidet legatus romanorum ad eis missus et ab obsi-
dione recederent. dicit etiam de rebus bellicis con-
tra hostes invenimus non posse ipsos audire. Pro-
fecti igitur legati cartaginem conqueruntur fructu-
re federe pacie cum rupto inde romani redeunt. Sed
intervenit dum sic negotiator saguntium euersum est.
et destruunt in maximum vespereptum romanorum
qui in tali necessitate non fuicitterant ut debebat
locis et amicis. Saguntius vero prius qd cunctas car-
pentes im crucibantur fame qd suorum mortuorum
cadaveribus palebantur. et cum nulus quidam ha-
nibal amicis saguntinorum poterit vita salves-
cium salvare promittere etiam et locum alius
vbi possent habere citatorem constitutre. dum tandem ha-
nibili saguntius cum auro et argento plorium red-
ditum qd tempore deliberatione accepto rogus
marinus in medio ciuitatis accederent et primo
in eo omne aurum suum et argenteum cum reliqua
supellectili prope crunis et polter celo exponebant et li-
beris le iugnem manimittit precipitauerunt. Et in
fro. [Dicit] siquid agerent t[em]p[or]e hic inuenit Aug⁹
contra eos qui erant mediatores sacerdotum summa-
te inter romanos et saguntinos per quos iuratum
erat ad confirmandum locutatem illam. et ideo si
potuisse hanibalem saguntianos defendere qua id
combinaretur hanibalem per eos factum feruauerit
Uocat autem hic aug[ustinus] illos bellicos i. vosa
et seu infascibiles et nebulae. i. gulosos et gluo-
nes. qui non potuerunt sacrificia et oblatione facia-
ri. quia semper plura et plura a fave cultoribus ex-
petebant. Et infra. [Si ipi] qd tempitate ec.
pk secundum qd scilicet narrat oratio sua (libro iii). anno
x. post hanibal in italiam venit. gressu fulvo et sul-
pax confiditibus hanibale campania invenit esse
causa et per viam latitans profectus ad amenes flu-
stris tribus indubiose ab urbe confedit incredibilis
li et oritur ciuitatis aera. et casus macrourae pectora am-
bro per propinquam currere praecepit pro mortis
pugnare gallorum. hanibal cum expedito equitate
vixit ad portas collinam ascerfit. pessime omnes et
cromes fuisse in eis directi. Sed et confutes nos
recteconsernunt pugnat. Sed vbi causa vera qd pug-

erpositus est regunt. tentus se subito imber mis-
sus grandine mynas effudit. ut turbata agmina
vir armis retinet in sua le cotta recuperent. Denique
de redditu ferentur cum in campum usq; in acies
redissent exercitus ruribus violentior sua tempestas
magis cum terris et terroris in tentio sua redire
coigit. Tunc surrexit in relationes hanibal obesse
fuerit potuisse librone modo voluntarem modo
potestarem nō dari. qd res quando potuit res flau-
si et librum cōsentientia nō habuit voluntatem. sed
quando volunt non habuit potestarem romanis ob-
tinendi. Nam pithonum narrat res litione l. vi. et
secundo bello punico. Itas vero tempestates que
hanibalem coegerunt ab incepto certe fieri atque
romani duce suis quasi habeant in sua potest
it se tempestates immittere quando vellent. quod
si uia effectu aug[ustinus] multo magis obseruat ut
ruisse hanibalem quando impugnauit saguntinos
Et infra. [Nisi] qd de isto regulo t[em]p[or]e. de ipso fuit
dicimus. Et isto et ratione l. vi. et xv.

Oro inter secundum et

postremum t[em]p[or]e. In hoc. p[ro]p[ter]e tractat bras-
tus aug[ustinus] de malo que romani peccati sunt post secun-
dum bellum punicum finierunt. et primo obiectu de
falsa mala que pauli sumi romanis inter bellum p[re]u-
ni et tertium: inter quo duo bella p[er]fuerunt l. vi.
et o[ste]ndit anni circiter. I. Secundo ibi. id v[er]o bel-
lo ec. obiectu de malo que pauli sumi post tertium bel-
lum punicum. Quando latitudo optimis mon-
bus ec. hoc dicit falultus in hellonio romanus
quas scripsit. Et infra. [Scriptio illa romane. Id
in dielectu p[ro]p[ter]e partis secundum et qd multi fue-
runt hispionice valde famosi. quoscum duo fratres
etiam scilicet publicus consilii hispionice confidit romanis
cum primo anno secundus bello punitus et alter foliace
genius hispionis qui sunt ois romanorum in hispania
contra magonem b[ea]tum penitus quem ei et cepit
Zambovero illi ab aldrubale ha[ec] latitudine possit
modus in hispania interficere sunt. Erant autem et alijs
duo hispiones filii predicti cuiuslibet consilii hispionis
quoscum enus fuit butus publicus (scriptio africana)
quia hanibalem finaliter vici et affractam orbellar-
ut. alter vero butus illi lucius hispionis africinus. qd
aficanum minorum vici et haec trinomib[us]. primus
autem nocturnus nocturnus butus illi africinus super-
nos. Erat autem alijs hispionis nepos eius qui quia
in terro bello punico et africano p[ro]p[ter]e et cartagini de-
luit butus illi africinus. sed posterior. Dicit illus
erat hispionis nepos qui l. viii. nocturnus fuit hispionis
scriptio predicti. n. ito dictum illi scriptio libro pri-
mo. c. xxx. Logiquerit vero aug[ustinus] proprius de his
p[ro]p[ter]e africano p[ro]p[ter]e enim romanis et italiens
salientem finaliter in secundo bello punico. Nam ha-
nibale adhuc italiens persequente ipse traxit et excep-
tit in africam eti[am] occisa in longa traxit et excep-
tit in africam aforas in cartaginemque terras

Liber

oppressa et necessitate ducit. hambalem cuius suo exercitu in defensionem sui de itala remocere. qui flumen mox reliquo saliam. et veniens in officia colloquio scipionis petuit. et ei primo occurruit se duum annorum administrationis missus duo clarissimi pugnantes superius tractatus pacis habuerunt. sed in secreto pacto negotio pugnatus est. et vixit et habens interficere cartaginemibus plus quam annibus. Deinde fugiens venit cartaginem per suadens senatu et pacem petentem qui nulla spes alie supererat. pugnato per scipiones de voluntate senatus pugnatis romanis cōcessa est. natus tamen plus quam in aliis mare produce in obiectu curuata cartaginem incēta sunt. Et infra. [Cui] ab adolescentia et. Quādū ad aliud quod hic conjunctus narrat utrumque secundo bello pugnare. i.e. vi. et quo iste scipio pugnacū regnū. nullo de eis reūpūblicā aliqui vel priusq[ue] antea iret in capitolium. t. iouia cōpīa ingrediens deplorūt id quod teneri cōsiliū in secreto. hoc mox teruari per totas vitam seu pūlūtū temere fidem de fecit. Et opinio vulgata fuit quoniam filius Hippis domine in illis etiā cum dicto non tam discordat. & gelius in vi. Dicit enim q[uod] de olympiade philippi regis oratione alexandri magne in iouia grecā scriptum est. t. bracane cum ea cubante. t. ioue hamone in specie draconis. propter q[uod] huius ioue hamone se credit illud de publis scipionibus quoq[ue] matre qui pugnauit dicuntur. et memore datus est. Tunc qui de vita et rebus africis in scipionem marrem eius duo fratres estimantur tradidit publicus quoq[ue] scipionem q[uod] quo nupta erat liberos desperantes posse in cubiculo etiā in lecto cum absentia marino soli cubaret. obdominum sibi repente nupta cum ingentem anguum eisq[ue] dea qui viderant terruā clamantib[us] et aliis mātērē nō posse id ipsum publicis scipiones et scipionib[us] ad aratū spicis retulisse. qui factū sacrificio responderunt tunc ut liberi nascerentur. unde et mulier cito post cōceptū b[us] scipionē africanus. q[uod] etiā idem scipionē mandaverūt ibi b[us] scipionē solitus pugnare si liceceret in capitolium venire ac liberte aperte celum iouis. atq[ue] ibi solitarius ibi morari quādū sūlū et memore reūpūblicā cui ioue. Ediuos quoq[ue] scipionib[us] etiā deplorūt p[ro]p[ter] ioue et solis eo sp[ecie] cum captiōnibus ingrediteruntur conos qui in aliis scipionib[us] latrauerūt per eis neq[ue] in eis incarnerent. Et. I. 3. Inimicorum accusatione. narrat quodcum ad exilium scipionem i.iiij. oratio q[uod] sub silibetmarco et claudio quanto fabio ab urbe ingratia habuit etiā exilium morbo pergit. Europam luit. diecū q[uod] ibi exilium apud antemnum morbo pergit eccl[esi]a an no quo hambal. q[uod] videlicet a paula regi breviter ad quod fugerat le romano madendus venimus. habebit ne viuas romanias traduceretur moritur et. Galerius ad i.iiij. c. de migrante. dicit q[uod] romanis et clarissima optime etiam migrare penitabatur. et recipiendob[us] non cunctatis ignobilis est. Et ferme postea cum scipionem

fecerunt. et usq[ue] volumenq[ue] etiā acerbatur nō tacita ut ad inferos tulit. Sepulchro eius suo sic inscripti. Ingrata patria ne osa quides mea habes. carebro eius suos regesq[ue] fr̄s romae. quādū in cunctis colabili p[ro]fus nō est. Dicit etiā valerius etiā fusile volvendis q[uod] vidēno malitias acculans q[uod] eos de quadam simpe pacuisse accusabat et leprosū impetrabant quid debet etiā etiā tradidisse ut dicebant q[uod] loquuntur valerius i.iiij. c. vii. unde h[ab]et ipsa eos quadam vice de ea impetreretur ridet. Nec enim patet eo malignitate venitus ut de mea innocentia q[uod] rendit sit. Tunc quis officiam tuam potest etiā vir sub recerco nō sit in ea q[uod] nō mede occurreret p[er] cognoscēt. Non me agitur p[er] p[ro]p[ter] nō frātrē medi afiancage autem reddiderit. Sed vero nobis magis inuidia & pecunia locupletior est. Cladeno yutor et acculans malitas & ingratisnes cunus indig[nat] sponte de verbo recedit. sicut narrat etiā laus de bello macedonicō i. vi. circa finē. De cunctis sepulture dicit ibidem. Multa in scipionis morte funere sepulchrum in diversa trabunt. multa quo ad illi tria diversimode scripserunt auctores ut marauerunt boles et cui fame assentias nō habeo. nam aliqui dicunt eo anno mortuus quo mortuus ille rome delatus. alij vero etiā intermixti etiā mortuus et sepulchrum n[on] in vitroq[ue] loco monumenta offenduntur et flatue n[on] intermixti monumēntū est. monumēntūq[ue] barua imposita fuit q[uod] sepellire debeat et p[er] ipsiū videtur. Rome etiā extra portas capenda in scipionis mortuū monumento nec etiā sunt quādū duis publicis et lucis loci plenum dicuntur. tunc enim poete. Dic et nō te uio. Et infra. [Deinde] tunc primus r[ec]it. sicut p[er] mortem africani. vel post secundū b[us] p[ro]p[ter] ipsiū. vero q[uod] enī mō versū est q[uod] p[er] ip[s]ū. Et etiā laudus q[uod] gallo greci sunt illi quos apostoli galatibus vocat et fuerunt h[ab]ili gallos qui vici ad grecias p[er]fide et ibi remanerunt. de quib[us] infinitus i. greci. multa scripsi. et etiā gallo greci seu galatas prouincia que datur alle minoris h[ab]et. Et ideo h[ab]et laudum id etiā laudis delectus vocat hic aug[ustinus] laudis etiā. sicut etiā minor tunc laudis. I. laudis deitatis dedita q[uod] ipsa multas greci corpori suū unitatione etiā dicit valerius i.iiij. c. vii. p[art]ana ciuitas id est lac edemonia ligurgi legibus obtemperans aliis quid[us] ibi oculos cu[m] etiā p[er]plida retrorsu etiā etiā laudis eius capa ad delicias n[on] vix greci plaberint. Et audierunt enim inde leticias et immoderatos filios et canentes nō necessarie volupantes genera floruisse. Quādū eo ad aliud q[uod] tāgū hic aug[ustinus] de illa laudis romae introducta dicit valerius i.iiij. c. vii. C[on]tra etiā ait secundū bella p[ro]mici finis et p[er]plida regnacione denuntiata licetiora n[on] fiduciam bedat unde tunc laudis bello macedonicō i. vii. I. quod[us] de spartis manūt[er]it vobis omnes qui gallogrecos. ga[lo]p[er]s fabriquantur. tunc sic lapidari pergitur omnes ab astante spartis manūt[er]it vobis omnes etiā. nō nō p[ro]mici. leticos creticos velutus brigitenses faciōt[ur].

Tertius

plagulasq; et alia terrena que tunc magnificenter perfecte habebat monopodus et ubacos romani ad audirentur. Tunc platerne familiareq; et cuncta alia quoque ludorum oblectamenta addita epulus, epi le quoque ipse et curas et superum maiore apparari cepit tunc coetus vestimentis antiquis manipulis et clima tone et viu in pieto effe, et quod milites fuerat, aro habent cepit et, vir illius illa quod spiculatissimam levem na erant future luxure. Denit natus huius. Ulocait ut aug'lectos eratos lectores deauratores, vel partis aureos, nam sy' Dug, more etio mitis ait cum te m tallus, ab eis aut' h'cundes fit eratis. Strigulum aut' vocat vellere ouerumq; color, platerne vocat instrumenta multica. Et uirsa. Sed nunc de his malis et' intento Dug, in hoc libro eti loqui ob manis pene et non de malo culpe, ideo exculpe a pro fectuorum eoz que d'certimini predicta luxuria quid h'c patitur non intolerabiliter sed liberiter, in occasione habuit loquendi de pudica luxuria aperte vertita salutisq; infra. Tanta etiam illa regi vocantur. Sic vocata est illa ubi eius auctore qui vobis ducit uocans quod iniquus fuit et grauis, qd' h'c si quis haberet unum filium unicus et non plures (liberorum) ilia nulla non succederet in hereditate qd' uidet iniquum in personis prius qd' uno rationabiliter est possum in publico et per sonis ficti regibus principibus. Et' legi iniquitas pater est fulvibusq; palpus aut numeri, et qd' qui ex parte successione patris qui aliquo malu' timo puto decessit radit donis, uillam res polluti sive fulvibus. Nam eo legit vocomas sua est cato, et, nouis in crastine quadam scit dicet Dug, bellicisti. De hoc dicit h'c u'li' tu'li, ab verb' adiu' et' regi nra' lara tribun' et' letibus leges illas rulit. Quasi et' ed' m'rc' caro u'li' et' ratiatio. Et' bellumq; u'li' et' regi de hac lege sic dicit, quid vnde plebeio vocamus et' coheredem militum hereditatem? Dicis aut' regi gonus li' rrrr' moribus v'nis inquit vice extenu' n' habebat et' hereditates femme inter masculos continxerit, qd' legit terribilis facta eligens infima et' omnia dulciora potius fluidit et' benigna facere. Et uirsa. Id bellum minus fons est, hic b'ndi' et' qd' poli secundu' bellu' pumcis finitum annuo tecum et' bellu' macedonicu' primus, etra philippum regi macedonie, n' quides ptra philippum partem alexandri magi, qui diu ante mortu' fuit, et' cora philippum aliis qui in secundo puncto bello habuit bellu' etra romanos promisit auxiliis, qd' deuicto et' quo ad philippum bello macedonicu' primo finito, secutus et' bellus finitus etra antiochum regim' si' et' re deuicto secundu' et' bellus nuptio' sy' o'ius inter bella marina, referendu' inter les macedonie. Secundu' etra per seum filius philippus regis maces ponens supradicti parte suo defuncto, deuicto aucto' perito et' capio lecutorum et' bellus stra' addeceru' in hispania romane nimes terribiles, nas metus et' qd' et' romanos inuadit, vi no' est' aliquis qui milite' vel legacie' auderit in hispania regi' et' qd' public'

Liber

vi patet in Ilo Quatuor mala fuit fecuta. Quod
eo hic dicit angustus etas mactum in senatu. ut nor-
rat valerius li. vii. c. ii. sc. de fecunditate quod habuit
romae post victoriam quod habebat de pambale t ma-
lis ex fecunditate illa fecuta. De ita eo macta duc-
tum est. s. i. l. c. xxx. Et infra. Et hoc toto ipse sel-
lere dicit. ut sic obsecrus aliquantibus quidem ad
expulsiones grimanculetur. qd hoc dicit toto ipse
vixit ad celares angustus habet vixit et qd lon-
ge intra dicuntur. bellicas dades et. Et qd multa in
terposuit de celare angustio ideo illud temp⁹ de qd
incipit loqui regrettis dicens. Toto ergo ipse alio
obmutato et alijs et. sit ordo abfractione t inde
lecone augustinus iste. bellicas claderat etas augustinus
ad frequenter. et alijs etq; alijs causis hoc toto
ipse loq; a carnagie defeta vixit ad celares angustus
ad eum octauum supplici factus obmutato. qui loq; ce-
sar angust⁹ videtur omnino extortus loq; vi armorum
ab humiliis romani libertatis non adiutor. a. vixit ad
full temp⁹ vel agnos. romanorum opemone gloriosas
nō em⁹ et opemone romanorum aut fuit t libertas eo-
rum fuerit gloriosa vixit ad ipsos celares angusti. si
ponuo opemebatur ipsum fuisse mentio fuit et excus.
fuit ac pene sump enervem aut languidam loq; populi
bella ciuitatis que macta nocturna respublice qd
cruce nec fuit amicitia nec uictoria. Et celare aut
gutius videtur etas ad regale arbitrium ciuitatis re-
uocasse ac renouasse rem publicam. Siquid intel-
lectu. do plenores habendus de illis ciuitatis qd ro-
manum polis expletare reges et incepserit regi per
duos cibos videbant le habuisse magnas libertati-
em. si post defensione carthaginum rai portreda infor-
meretur t tota ciuitatis de quibus. s. i. i. Octo et.
et infra li. alio dicitur. qd tales t magistratus electi
a populo nō poterunt circui officiis suis vel li ex-
quebantur hoc facerent parcialiter et ciuitate sua qd
libertas eorum fuit qd nulla. Ita eo mala durabat
vixit ad ipsos celares angusti. locutus excludit
qd loq; denudo antipno ipso ab obmutato monarcas. s.
i. i. foli⁹ regnum. Ita qd suo ipse romana respublica re-
gisteretur per unum reges. Ita ut prius viribus co-
dite vixit ad expulsiones tanquam superbi septimi
et quinto romanorum. Et iacet natus celari p̄t impa-
rati monarcas. qd celari angusti. ni qd natus ab
macto can pacifice. Ideo aug⁹ de ipso nō facit menio-
nes. Creare angustio regnante viri romae in maxima
pace t tranquillitate ac iustitia ppter qd hunc aug⁹
qd videtur respublica inflaturisse t renoualit. Et ita
et namenem fedus loq; obmutato. qd ipso exprimit
ipsa angust⁹ speciat. nec etas mactum circa hoc. sed
ipsa in tria fira quodam nigrum quo ad neminem. qui
dilectus fuerit. nigrum hoc brevi aug⁹ obmutato est
de afflictione qua romanos affligerit t fedre quo
dum macti romanorum de quibus mortui omo fuit li. v.
qd poli vitium belles pueris uirilis. qd si romae
nō cibis cibis et a pompeo apud numenem ac

cepisset ideo infelicitas tis pietis gratia ut flapsentia
de personae coactus sit impavidus fecit qd nomen
tum facere. flaps et pompeus aliud eque id nomen
sedas cibis pugnificer. senatus eo fedes dicit
mi et mentioni tam nomencepta. qui nudente cor
poz manibusq; poll tergus ligans ante possumus me
manusq; eropontas. t nō sit vixit ad nocte mandu-
ca suis derelictas ad hospitio nō fulperit. Et
autem ciuitas sola ut dicit osmias per annos. p. i. qd
solis quatuor milibus fuit quadragesima milia ro-
manorum nō solū fuiturum. sed etas vixit prudenter qd
fedibus efficiat. Et idex dicit fio⁹ in epiphonem la-
tice. Secundo tangit hic aug⁹ de quodas augusto
malo ipse mactum facio de quo nō facit etq; men-
tione. Sed volent⁹ li. i. c. iii. narrat qd mactum p̄ fu-
li in bispomem anno hoc prodigia acciderit. Et em⁹
lani⁹ la cruxifere velle. palli causa evili in proce-
m. etiam effigies. flampus diligentia queritur re-
petri nequeritur. Et hoc a postu percussa natus con-
fidenter. alias vox sine vilo anachore audiret. Et dicit
ime mane. Cuius vixit etimine manus petret verso
unum t ibi sit. Et ingrediens anguis etimine
magistratus villostus habens bipartitum. Ergo prodigi
utrumque manus calaminari equum loq; infra
ci pugna. ut ipse federe deditione furella loq; qui de
relectis a fasa eroponit t dedicas eti mactumq;
Et ergo fuerint tria prodiga. li. valerius. bratus
aug⁹ foli⁹ faciem mactumem de primo. deridet eos
qui talib⁹ angustia credidit. Citius li. v. foli⁹ fa-
ci mentioni⁹ de duob⁹ prodigiis plurimi. Et di locen-
di⁹ qd augures qui eti afflictione volatiss. mox
et vocis auras solebant dum dare solebant pullus
auris caurus inclusos t qd domesticos quos qd qd
de cauro fuit emerit. vel olivum caure amitterat
id eti apertus t utrū possent. li. qd erubant of-
non erubant t si erubant li. qd caurus vel tardus. et
etas li. qd anolabat. vel nō t si anolabat li. qd re-
vertebatur vel nō revertebatur. t si revertebatur
li. qd caurus vel tardus de cunctu furore et qui au-
gurum perdet confulebam. Norandus etas hic qd
aug⁹ p̄t innat qd licet alij ducas romani male pag-
naverunt dea nundinatos. in de nullo cibis crudeliter
bistone romanorum qd habentes malis auguriis nisi qd
illo t ideo satanas eti quod occidit de malo augurio
facto mactum constat.

III. illud nequaſta

ciuitas et. In hoc x. lxxii. obcas belis aug⁹
de ipse romanorum quodam mactum notabili qd post vix-
imus belis puerum romanum muli⁹ alluit loq; bel-
lum mactum. Et romanus. Et ciuitates re-
gem. etiam follisq; colatib⁹ belis aug⁹ hic latu. clare
marrit. de quo eti narrat osmias li. vii. qd colatib⁹
dicitur. qd ciuitates rex potest etq; armatae polig
incommodi t qd bellum que eti quodas p̄t alicet ami-
cuy populi romanis regno puerare velle. mons eti
ciuitates romane qd nō faceret hoc. mandauit ei qd si

Tertius

facere bellum experientur sibi a romani inferni
dant, ut reponentes matres beatam vestitam, et nico
medem inde expulsi, postea cibis venienti ephebus crude
li prope edicte, ut in tota eius iuventu cive romana
ni quicquid alieno ob ea rata die trucidaretur, quod etas
factum est nec explicari nec apprehendendi vlo modo
potest, que tunc multitudine cuius romanorum cetera sit
quis generis etas tunc est occidentorum qd occidenta
tua fuerit, cuius singuli quisq; aut prodere innocens
ut huiusque et amicos aut perdidunt ipsi pena huius
ut cogentur, potest bellum est rata cu a roma
nis, et si anno 5^o otoñum durauit bellum, Et de
dica europius, Julian^o do li. xxiij. dicit q. xlvi.
anno varia victoriam gerit, cum in terra lumen
imperiorum romanorum bellauerit. Et infra. Non
habent cur isti in hac causa legi in hoc q. xpianis au
gurum contumaciam.

ed iam illa mala breui
ter ed. In hoc c. xxiij. obicit bellum aug^o con
tra deos romanorum mala quedam gravissima intellexit, et
fuit in hoc duo punitio eius illa mala in generali
memoria. Secundo ibi namq; amicis se aduersis ro
mas sociale te^r, prodigia que mala illa possiderat
plikat. Tandem autem tria mala, ita bella intermixta
gravissima fuit, sociale, et feriale. De bellis cui
libet dicit c. 8. li. et amplius dicit porromo. c. 2 le
quintus. Quantu ad bellum sociale fedelitatem qd
bellus sociale de bellis qd gesserit romani sera lati
nos qui non erant cives romani sed socii, nam quasi
subiecti clienti romani ei romani eos socios suos
in imperio vocauerant de isto bello narrat otoñus sua
li. v. q. anno ab urbe condita fere tredecim annosq; eis
moxono, legit ilio tempore et loco marco qui et pbi
lippus 5^o europius dicitur est. statibus, orationibus,
bonis plebis lannos omnes spe liberari dilectos
cui non posuerit expiere qd volebat in arma errau
it. Quoniam preces, neftini marci pellini, marufini
familiis, faciat, gatum, et iuniorum pretori legaris ad
se missum a senatu apud eis alias occiduntur. Nam
qd clavis citius ora cives romanos magnis. Et si
cum tunc orofus senato sequitur illa prodigia que
aug^o dicit deinceps. Secundum est ergo bellum gravissi
mum qd habent plus multa valde, in quib^o uno plu
ler rōnos, videlicet ratiulus et pontius capo occisi sunt
5^o europius. Et quicq; quicquid latini viceverunt, quicq;
romani, interfecti ab versus parte multo milib^o,
nam cu bellis cunis et sociale parte ratiulus, et pontius
qd nobis expedito bello sociale ora illi bella cunis
dicti europius, v. q. bellus sociale et sociale qd etiam
iudicium dictum est per deum amovit stimata sunt. Et
sumptuosa aliis viena etiam quinquaginta milia homi
num fuit romaniq; 5^o otoñus virorum distare, et in
viros pectoribus, vif. addicione. Et senatores do fere
decimorum. Id est etiam maior europius addidit qd tot vi
pontius est merito summa ab aliis immixta tota ita
ut populus que paulus sine qd federatione decidi sunt

De bello qd exaudi dicitur infra. c. 77. hoc libet.
Et infra. Sociale latium id est Latium.

Nicium autem ciuilium

malorum fuerit etc. In hoc c. xxiij. magis
bella aug^o obiciere cetera deos romanorum mala cuius
ita, et tractat in hoc c. 2 quodam feditione in verbo
fusciata p tribunos plebia scilicet duos gracos qui
fuerunt fratres et successivis non simul fuerunt tribuni
plebis, hanc aut feditionem dicit hic aug^o fuscius antecellus
malorum ciuilium, non qd fuerat qd bellorum ciuilium, que
postmodus sequitur. sed qd qd inter mala ciuilium et
diffensiones ciuilium de quib^o in hoc loco incipit age
re. illa fedino fuit prius ipse et ita post qd extinctam
sequeratur bella ciuilium que cives romani circa e^o
civis gesserit. Id medietate qd eis qui huic de
notanda sunt ea que. b. li. i. c. xxi. de illa feditione
gracios narravit. Et ab his facendum qd fuit illa
gracips le. et p populo causas illas, sera nobiles p
tendente in nimis fedisole et ad peiorum fines quod
pendebant negotios agerant. Et ideo fecit iuratis
valentia (i. vi. c. i.) senato pndenter tribunis gracis
tribunis plebis agrarias leges, i. de distributione et
divisione agrorum paupilorum aucto monte mulcentur,
et illi (s^o) leges est ut per tribunos agri viri (i. i. v)
particione viriles dividenderetur censuit, liquidem
gravissime feditionis codice ipse et auxiliis et cauilem
sufficiat. Collegerant enim agros dividere etc. Dic
scindit qd capris hostiis ciuitatis et expulsi aut in
terfecta ciuitate vel agros et possessiones alio modo
paucis nobilis fepe agros illos sibi retinuntur.
qd videbatur plebi iniqui et iniusti, qd languore et
laboro indutum quo p maso pte de plebe erat tu
erunt agri tales occiduntur, ppter qd volebat p lebo
agros tales inter se dividunt et collubent, nobilia vero
hoc noluntur, unde repulsi sunt et regus repulsi
ora est ppter hoc offensio inter patres et plebes, et
patres plegem nisi latius de origine viribus a se fudo
ii. et infra. Et infra. I. Post gracis alterum interfecto
et luxus optimus etc. de hoc narrat otoñus li. e.
et optimus consul de quo. B. li. i. c. ii. feci mentionem. Si
cui in bello circa annos gracis formis fuit, ita in in
quistione crudeliter nam p^o et etia multa dolor sup
placit necoit. Et quicq; plurimi nec dicta c. i. nō su
dit in iudicio impotentes interfecti sunt, et scilicet har
rat valentia li. i. c. i. optimus qd capri 5000 gracis
et quodam familiis ipsius gracis autem equali ponde
re empedito plo affrui fecit p viris ferri. Et i. Loc
civis est cui liberis marci filiis 5000 etc. ou illi orofus
li. v. qd gracis et filii iugient agmine superca
poculam a fedelit. vbi consto agitabatur. i. vbi erant
pros. segregati ad tractandum et collabundare de nego
cij, et deo signo ad bellum, et futuri quem orofus
fuerit futurum appetit, du. b. fulpi fuit armatis
cunctis tunc erit occupatus, vbi pte circa tria
tum ciuilium obfuscansque pugnatur, p. illud modis
qo cuius uno filiis fugit in domum quidam. Et foras